

CAMPINÁPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Lei Federal 8069/90 e Lei Municipal 104/90,181/93 e 1035/13.

EDITAL Nº 011/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAMPINÁPOLIS-MT, JUNTAMENTE COM A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA AO CARGO DO CONSELHO TUTELAR, PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028, NOMEADO PELA PARTORIA Nº 143 DE 27 DE MARÇO DE 2023, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação Específica, torna público o gabarito das provas específica do Estatuto da Criança e Adolescente - ECA e Língua Português, aplicada no dia do dia 21/05/2023 da seguinte forma.

Você deverá pintar apenas uma alternativa

25

	Α	В	С	D							
				I							
Prova	Especif	ica (EC/	A)		_						
	A	В	С	D							
]	LINGU		TUGUE	ESA	
01							A	В	С	I	
02						01					
03						02					
04					_	03					
05					<u> </u>	04					
06						05					
07					_	06					
08					_	07					
09					_ ⊢	80					
10]	09					
11					L	10					
12					_						
13						RESPOSTA DA QUESTÃO					
14						N^{o}	1 - PO	RTUG	J ÊS		
15											
16						C D A B					
17											
18					」 ┌	RES	AT2Q	DA OU	ESTÃO	<u> </u>	
19						KLO			TUGUÊ		
20							A=a	IOK	TOGOL	<i>.</i>	
21							B = c				
22							C = b				
23							D=c				
24					_ L						



CAMPINÁPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Lei Federal 8069/90 e Lei Municipal 104/90,181/93 e 1035/13.

Campinápolis-MT, 12 de Junho de 2023.

ROSELY CAMPOS DE OLIVEIRA MOURA

Presidente do CMDCA Comissão Especial Portaria nº 143/2023

NÊIDE PIABA BENTO Sec. CMDCA Comissão Especial Portaria nº 143/2023

DANIEL JUNIOR DOS SANTOS Comissão Especial Portaria nº 143/2023

FERNANDA VIEIRA DE SOUZA MAIA Comissão Especial Portaria nº 143/2023

> VERA LUCIA DOS SANTOS Comissão Especial Portaria nº 143/2023

MARIA ALVES DOS SANTOS Comissão Especial Portaria nº 143/2023

KÊNIA CRISTINA BORGES Comissão Especial Portaria nº 143/2023

MARILENE CORREA BORGES Comissão Especial Portaria nº 143/2023

AULISMAR FELICIANO ALVES Comissão Especial Portaria nº 143/2023

> MARIA DIVINA COSTA Comissão Especial Portaria nº 143/2023

Conselho Municipal de Campinápolis – MT, Fone: (0xx66) 3437 – 1108. Rua: 31 de março nº: 1520-Centro-Campinápolis-MT-CEP: 78.630-000



CAMPINÁPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE Lei Federal 8069/90 e Lei Municipal 104/90,181/93 e 1035/13.

